
 

 1 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO AKMENĖS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ 2019 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI 

 

2020 m. balandžio 30 d.   Nr. T-80 

Naujoji Akmenė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 „Dėl Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 130 punktu,  Akmenės rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a  pritarti Akmenės rajono socialinių paslaugų namų  2019 metų veiklos 

ataskaitai (pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių 

apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 
Savivaldybės meras                                                                                           Vitalijus Mitrofanovas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 PRITARTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2020 m.      d. sprendimu Nr. 
 

 

AKMENĖS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ 2019 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 
 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 
 

Valdemaras Paškevičius, Akmenės rajono socialinių paslaugų namų direktorius, 

įstaigos vadovu paskirtas nuo 2011 m. sausio 3 d. Kvalifikacijos ir tobulinimosi kursuose bei 

seminaruose išklausyta 60 ak. val. 2019 m. vasario 7 ir 28 d.  išklausytas 16 ak. val. mokymo kursas 

,,Socialinių paslaugų įstaigų, diegiančių EQUASS kokybės sistemą, vadovų mokymai “, 2019 m. 

gegužės 30 d. dalyvauta 4 ak. val. seminare ,,Korupcijos pavojai: realybė ir nuomonė“, 2019 m. 

gruodžio mėnesį dalyvauta 40 ak. val. trukmės programos mokymuose ,,Psichikos sveikatos 

kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams“. 
 

*Skyriaus įvertinimas 
 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 
 

 1. Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse. 

Savivaldybės vadovų darbo grupėse nebuvo dalyvauta, nes inicijuotų darbo grupės pasitarimų bei 

kvietimo juose dalyvauti per 2019 metus nebuvo gauta. 

2. Kreiptasi į savivaldybę su pasiūlymais. Įgyvendinus „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra Akmenės rajono savivaldybėje“ projektą ir įkūrus Akmenės rajono socialinių 

paslaugų namų dienos centrą, buvo kreiptasi į savivaldybę dėl etatų didinimo dienos centrui ir jų 

finansavimui. Padidėjus pagalbos į namus klientui skaičiui 2019 metų sausio mėnesį į savivaldybę 

kreiptasi dėl lankomosios priežiūros darbuotojų etatų didinimo pagalbos į namus paslaugų teikimui. 
 

*Skyriaus įvertinimas 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 
 

Pareigybių skaičius 

(darbo krūvis, 

etatai) 

Administracija 

(valdymas: 

vado-vai, 

pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, 

sargai, 

vairuotojai,valy

tojai, buhalteriai 

ir pan.) 

Kiti 

darbuotojai 

Integrali 

pagalba 

projektas 

Asistentas 

projektas 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginim

as: sausio 

1 d.  ir 

gruodžio 

31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Patvirtinta Taryboje 5 5 21,5 21,5 48,7 49,7 14,7 14,7 - 2 89,9 92,9 

Užimta pareigybių 5 5 21,5 21,5 48,7 49,7 13,7 13,7 - 2 88,9 91,9 

Darbuotojų skaičius 5 5 22 22 44 46 10 10 - 1 81 84 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

- - 1 1 3 4 - 1 - - 4 6 

 



 

 3 

*Skyriaus įvertinimas  

 

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 

 

Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai 

(pagal sritis pildo 

Administracijos 

atitinkamas skyrius) 

Pagrindinės veiklos (ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) priemonės  

Siektinas 

rodiklis 

Pasiektas rodiklis (gyventojų 

skaičius per metus) 

(palyginimas su ankstesniais 

metais (jeigu priemonė tęstinė) 

2019 m. 2018 m. 

1. Užtikrinti 

socialinės 

globos 

paslaugų 

teikimą senyvo 

amžiaus 

asmenims ir 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia. 

Ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės 

globos paslaugų teikimas 

suaugusiems asmenims su negalia 

bei senyvo amžiaus asmenims. 

120 151 140 

2. Didinti 

pagalbos 

namuose 

paslaugų 

prieinamumą 

senyvo 

amžiaus 

asmenims ir 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia. 

Asmens namuose teikiamos 

paslaugos, padedančios asmeniui 

(šeimai) tvarkytis buityje, spręsti 

iškilusias socialines problemas, 

sudarant sąlygas kuo ilgiau gyventi 

savo namuose. Pagalba į namus 

teikiama nustačius seniūnijos 

socialinio darbo organizatoriui 

asmens (šeimos) poreikį šiai 

pagalbai, priėmus sprendimą 

asmeniui (šeimai) skirti pagalbą į 

namus pasirašoma pagalbos į namus 

teikimo ir mokėjimo sutartis. 

130 142 125 

3. Teikti asmens 

higienos ir 

priežiūros 

(pirties, dušo) 

paslaugas 

Akmenės 

rajono 

gyventojams. 

Teikti asmenines higienos ir 

priežiūros paslaugas asmenims 

(šeimoms), kurie dėl nepakankamų 

pajamų ar skurdo negali (neturi 

galimybės) pasirūpinti savo higiena. 

Socialinių paslaugų namai turi teisę 

parduoti asmeninės higienos ir 

priežiūros paslaugas (pirtis, dušas) ir 

2200 3005 2800 



 

 4 

kitiems savivaldybės gyventojams. 

4. Organizuoti 

aprūpinimą 

techninės 

pagalbos 

priemonėmis, 

siekiant 

kompensuoti ar 

sumažinti 

asmens negalią 

arba fizinį 

trūkumą. 

Aprūpinti neįgaliuosius techninės 

pagalbos priemonėmis (neįgaliųjų 

vežimėliais, vaikštynėmis, ramentais, 

čiužiniais praguloms išvengti, 

lazdelėmis ir kt.) gautomis labdaros 

būdu ir iš Techninės pagalbos 

neįgaliesiems centro prie Lietuvos 

Respublikos Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Šiaulių skyriaus. 

200 218 199 

5. Teikti 

integralią 

pagalbą 

namuose. 

Socialinės globos ir slaugos paslaugų 

visuma, kurias teikiant asmeniui  

tenkinami slaugos ir socialinės 

globos poreikiai, teikiama nuolatinė 

kompleksinė specialistų pagalba ir 

priežiūra sudarant sąlygas asmeniui 

kuo ilgiau visavertiškai gyventi 

namuose, bendruomenėje, 

užtikrinant tinkamą socialinės globos 

ir slaugos paslaugų organizavimą ir 

teikimą, stiprinant asmens gebėjimus 

ir savarankiškumą, palaikant 

socialinius ryšius su šeima, 

bendruomene. 

12 18 12 

6. Mažinti 

socialinę 

atskirtį ir 

skatinti 

užimtumą 

Naujojoje 

Akmenėje. 

Dienos centre vykdoma veikla didins 

socialinių paslaugų prieinamumą 

suaugusiems neįgaliems asmenims 

(išskyrus turinčius proto ir (ar) 

psichikos negalią), siekiant integruoti 

tiek neįgaliuosius, tiek juos 

prižiūrinčius asmenis integraciją į 

visuomenę. 

50  45 - 

7. Rengti ir teikti 

išvadas apie 

asmenis, 

kuriuos 

prašoma 

pripažinti 

Atlikti asmenų, kuriuos prašoma 

pripažinti neveiksniais arba ribotai 

veiksniais, gebėjimą pasirūpinti 

savimi ir priimti kasdieninius 

sprendimus, vertinimą, rengti ir 

suinteresuotoms institucijoms teikti 

100 163 109 



 

 5 

neveiksniais 

arba ribotai 

veiksniais tam 

tikroje srityje, 

gebėjimą 

pasirūpinti 

savimi ir 

priimti 

kasdienius 

sprendimus 

savarankiškai 

ar naudojantis 

pagalba 

konkrečiose 

srityse 

išvadas, esant poreikiui, dalyvauti 

teismo posėdžiuose, teikti siūlymus 

savivaldybės administracijai dėl 

galimos pagalbos asmeniui 

suteikimo, jei tokios pagalbos negali 

suteikti asmens artimieji, 

bendruomenės nariai ir pan. 

8. Teikti 

asmeninio 

asistento 

paslaugą 

asmenims 

turintiems 

fizinę ar (ir) 

kompleksinę 

negalią. 

Atsižvelgiant į individualius asmens 

poreikius, suteikti asmeniui  

individualią pagalbą namuose ir 

viešojoje aplinkoje (palydint ir 

komunikuojant), kuri padėtų gyventi 

bendruomenėje ir integruotis į ją, 

neleistų izoliuoti nuo bendruomenės 

ir skatintų asmens savarankiškumą, 

būtiną kasdieniame gyvenime. 

12 5 - 

 

*Skyriaus įvertinimas 

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

1. Įstaigos plotas: 

Eil. 

Nr. 

 
Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 5320,93  Per 2019 m. buvo 

suremontuotas Akmenės 

rajono socialinių paslaugų 

namų pastato fasadas 228,95 

m² ir 2 kambariai (30 m2 ). 

 

1.1. naudingas m2 4345,91   

1.2. išnuomotas m2 184,83   

1.3. suteiktas pagal panaudos 

sutartį 

m2 184,83   

1.4. nenaudojamas m2 -   

2. Teikti siūlymai vnt. -   



 

 6 

Administracijai dėl laisvų 

(nenaudojamų) patalpų 
 

Pirties plotas: 

Eil. 

Nr. 

 
Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 195,15    

2. naudingas m2 114,82   

3. išnuomotas m2 -   

4. nenaudojamas m2 -   

 

Garažo plotas: 

Eil. 

Nr. 

 
Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 133,97    

2. naudingas m2 117,14   

3. išnuomotas m2 -   

4. nenaudojamas m2 -   

 

Dienos centro plotas: 

Eil. 

Nr. 

 
Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 305,76  Per 2019 m. Dienos centre 

atliktas viso pastato kapitalinis 

remontas. 

 

2. naudingas m2 267,21   

3. išnuomotas m2 -   

4. nenaudojamas m2 -   

 

2. Materialinės bazės gerinimas: 

Eil

. 

Nr

. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas  

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 564,71 564,71 564,71  

2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 5 5 5  

3. Suremontuota ilgalaikio turto vnt. - - -  
 

*Skyriaus įvertinimas 

 

 

 
 

 

 
 



 

 7 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
 

1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 

Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar 

kito šaltinio, iš kur gauta parama, 

pavadinimas (iš ES, kitų fondų, 

ministerijų, dalyvaujant programose 

ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

1. Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

0,00  Projektui „Integruotų 

socialinės globos ir 

slaugos paslaugų modelis 

Akmenės rajono 

savivaldybėje“ 

vykdymui  

2. Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

51,52 32338,42 Projektui „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros 

plėtra Akmenės rajono 

savivaldybėje“ 

vykdymui 

3. Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

LR finansų ministerijos 

461,28  Reprezentacinėms 

išlaidoms 

4. UAB „Windtarm Akmenė One“ 1000,00  Dienos centro veiklai 

5. A. Šakalienės IĮ „Buitis“ 50,00  Reprezentacinėms 

išlaidoms 

6. Visuomeninės sveikatos rėmimo 

specialios programos įgyvendinimui 

 1300,00 Dviratis treniruoklis-

ergometras, Thera-band 

pratimų stotelė bei 

priemonės sportavimui 
 

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 

 

*Skyriaus įvertinimas 

 

 

Mokinio krepšelio  (MK), 

Eur 

Savivaldybės biudžeto 

(SB(deleg)), (SB(KR), 

SB(AA), AL(LBL), BDK, 

NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų pajamų 

(BĮP), Eur 
Iš viso: 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1 mokiniui 

/globotiniui 

tenkančios 

išlaidos       

74,49 75,61 74,52 60,55 61,67 76,46 135,04 137,28 150,98 

1 m
2 

naudingo 

ploto tenkančios 

išlaidos 

X X X X X X X X X X X X 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. 

duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, 

išnuomoto ar perduoto ploto) 



 

 8 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas 

patikrinimas, data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo 

pastabų, kas 

atlikta 

1. Dokumentų 

valdymo 

patikrinimas. 

Patikrinimo data: 

2019-10-01 

Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Įvertinti, kaip 

įgyvendinami 

teisės aktuose 

nustatyti 

įstaigos 

veikloje 

susidariusių 

dokumentų 

valdymo 

reikalavimai, 

pakonsultuoti 

bylų 

sudarymo, 

tvarkymo, 

užbaigtų bylų 

apskaitos, 

saugojimo ir 

naikinimo 

klausimais.  

Išvadų bei pasiūlymų 

negauta 

 

2. Projekto 

„Socialinių 

paslaugų 

infrastruktūros 

plėtra Akmenės 

rajono 

savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407“ 

patikra. Patikros 

data: 2019-06-26 

ir 2019-06-27. 

Centrinė 

projektų  

agentūra 

Patikros 

atlikimas pilna 

apimtimi 

įgyvendinant 

projektą 

„Socialinių 

paslaugų 

infrastruktūros 

plėtra 

Akmenės 

rajono 

savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407 

veiklas. 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

pastabų neturėjo 

 

3. Viešojo Akmenės Maisto Nustatyta neatitiktis: Pagal paskutinį 



 

 9 

maitinimo įmonės 

patikrinimas, 

2019 m. gegužės 

9 d. 

valstybinė 

maisto ir 

veterinarijos 

tarnyba 

saugos, 

kokybės, 

higienos, 

ženklinimo 

kontrolė, 

RVASVT 

sistemos ir 

GHP auditas. 

2004 m. balandžio 29 

d, Europos 

Parlamento ir 

Tarybos reglamentas 

(EB) Nr. 852/2004 

dėl maisto 

produktų higienos 

(OL 2004 m., 

specialusis leidimas, 

13 skyrius, 34 tomas, 

p. 319) II priedas, III 

skyrius, 2 dalis, e 

punktas, 

Savikontrolės sistema 

funkcionuoja. 

planinį 

patikrinimą, 

kuris atliktas  

2018 m. spalio 

2 d. nustatyti 

pažeidimai 

pašalinti laiku, 

pateiktas 

trūkumų 

šalinimo planas.  

 

4. Civilinės saugos 

būklės 

patikrinimas. 

Patikrinimo data: 

2019-10-23 

Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Patikrinti 

civilines 

saugos 

sistemos 

subjektui 

teises aktų 

pavestų 

funkcijų 

civilines 

saugos srityje 

vykdymą. 

Civilines saugos 

būklės įvertinimas: 

gerai, veikla atitinka 

Civilines saugos 

įstatyme ir kituose 

civilinę saugą 

reglamentuojančiuose 

teises aktuose 

nustatytus 

reikalavimus. 

Rekomenduojama 

įstaigos vadovui ar jo 

įgaliotam asmeniui, 

vadovaujantis 

Civilines saugos 

mokymo tvarkos 

aprašo, patvirtinto 

Lietuvos   

Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. 

birželio 7 d. nutarimu 

Nr.718 ,,Dėl 

Civilines saugos 

mokymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo,. 

Pateiktos 

pastabos buvo 

pašalintos. 



 

 10 

l priedo 4.2 

papunkčiu, išklausyti 

civilines saugos 

mokymo programos 

kursą. 

 

VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami 

pokyčiai dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau 

veiksmų bus 

imamasi 

1. Didėjant 

pagalbos į 

namus  gavėjų 

skaičiui, 

nepažeidžiant 

darbo laiko 

sąnaudų 

normatyvų bei 

norint teikti 

kokybiškas 

paslaugas, 

įstaigoje trūko 

lankomosios 

priežiūros 

darbuotojų ir ne 

visi prašymai dėl 

paslaugų buvo 

patenkinti. 

2019 m. sausio 17 d. 

raštu Nr. S-20 „Dėl 

didžiausio leistino 

darbo krūvio įstaigoje“ 

buvo kreiptasi į 

Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracija prašant 

padidinti pareigybių 

(etatų) skaičių įstaigoje.  

2019 m. vasario 15 d. 

Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T-7 „Dėl 

didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus 

nustatymo Akmenės 

rajono socialinių 

paslaugų namuose“ 

patvirtintas didžiausias 

pareigybių skaičius 

įstaigoje – 2 darbo 

krūviais (etatais). 

Visi turimi prašymai 

pagalbos į namus 

paslaugoms buvo 

patenkinti. 

 

3. Įstaiga savo 

veikloje 

vadovaujasi 

visais 

galiojančiais 

teisės aktais, 

tačiau vienos 

sistemos teikti 

kokybiškas ir 

teisiškai 

reglamentuotas 

2019 m. vasario 6 d. su 

VŠĮ Valakupių 

reabilitacijos centru 

buvo pasirašyta sutartis 

Nr. EQS-90 dėl 

dalyvavimo projekte 

„Socialinių paslaugų 

kokybės gerinimas, 

taikant EQUASS 

kokybės sistemą“. 

Įstaiga vadovaudamasi 

teisės aktais sistemingai 

paruošė tvarkos aprašus 

reglamentuojančius 

įstaigos veiklą, 

supažindino 

darbuotojus bei yra 

pasiruošusi vidaus ir 

išorės auditui. 

 



 

 11 

paslaugas trūko. 

4. Įstaigoje nuolat 

vyksta pakyčiai 

dėl gyventojų 

apsigyvenimo 

bei galimybės 

rinktis 

kambarius, todėl 

juose nuolat 

reikia atlikti 

paprastąjį 

remontą. 

Gerinant socialinių 

paslaugų namuose 

gyvenančių asmenų 

gyvenimo sąlygas 

kambariuose atliekamas 

patalpų remontas. 

Užtikrinant paslaugų 

gavėjų kokybiškas 

gyvenimo sąlygas per 

2019 metus 2 

kambariuose padarytas 

paprastasis remontas, o 

kituose kambariuose 

buvo atliktas kosmetinis 

remontas pagal poreikį. 

 

5. Naujoje 

Akmenėje labai 

trūko paslaugų 

prieinamumo 

neįgaliems 

asmenims, 

gyvenantiems 

savuose 

namuose. 

Įstaiga vykdydama 

projektą „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros 

plėtra Akmenės rajono 

savivaldybėje“, atliko 

kapitalinį pastato, 

esančio 

Nepriklausomybės al. 

15A, remontą ir įkūrė 

Dienos centrą, kuris 

pradėjo savo veiklą 

2019 m. spalio 14 d. 

Per tris nepilnus 

mėnesius Dienos centre 

kasdien lankosi 45 

lankytojai, kurie turi 

galimybę užsiimti 

mėgstama veikla, 

pabūti kartu, dalintis 

savo mintimis ir 

išgyvenimais. 

 

 

*Skyriaus įvertinimas 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 

 Stipri ir efektyviai naudojama materialinė 

bazė 

 Nepakankamas dalies darbuotojų 

pasiruošimas pokyčiams, motyvacijos 

stoka. 

 Teikiamos kokybiškos socialinės 

paslaugos, atitinkančios visuomenės 

poreikius bei šioms paslaugoms keliamus 

reikalavimus 

 Plėtoti partnerystės ir bendradarbiavimo 

ryšius su socialinės globos įstaigomis, 

vietos bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis bei 

kitomis įstaigomis. 

 Platus socialinių paslaugų spektras.  Nuolatinis ir efektyvus informacijos 

skleidimas apie įstaigos vykdomą veiklą 

 Finansinė Europos Sąjungos parama ir 

palankus Savivaldybės administracijos 

  



 

 12 

požiūris suteikia galimybę  įgyvendinti  

socialinius projektus 

 Nuolatinis personalo, tiesiogiai dirbančio 

su gyventojais kvalifikacijos kėlimas, 

dalyvaujant mokymuose, seminaruose, 

konferencijose.  

  

 

*Skyriaus įvertinimas 

 

X. UŽDAVINIAI 2020 METAMS 

 

Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1. Tobulinti socialinės globos paslaugas, 
vykdant nuolatinį teikiamų socialinės globos 
paslaugų proceso kokybės vertinimą ir 
gyventojų apklausą. 

 

1.1. Atliktas vidaus ir 

išorės auditas; 

 

 

 

1.2. Metų gale atlikti 

gyventojų anketinę 

apklausą apie jų gyvenimo 

kokybę įstaigoje. 

1.1.1. Įstaiga atitiks 

kokybės sistemos 

reikalavimus ir gaus 

EQUASS Assurance 

kokybės sertifikatą; 

1.1.2. Anketų 

rezultatai suteiks 

galimybę įvertinti 

teikiamų paslaugų 

kokybę.  

2. Užtikrinti sklandų įstaigos vykdomų 

projektų veiklų įgyvendinimą ir tinkamą 

lėšų panaudojimą 

 

 

 

 

2.1.Teikti integralios 

pagalbos (dienos socialinės 

globos ir slaugos) namuose 

paslaugas Akmenės rajono 

gyventojams 

2.2. Įgyvendinti vietos 

veiklos projekte 

„Sociokultūrinių paslaugų 

plėtra Naujosios Akmenės 

mieste“ etapus, laikantis 

numatytų terminų. 

2.1.1. Racionaliai ir 

tinkamai panaudoti 

Europos struktūrinio 

fondo agentūros 

skirtas lėšas projekto 

įgyvendinimui.  

2.2.2. Laikantis 

numatytų terminų 

vykdyti projekte 

numatytas veiklas 

3. Sudaryti sąlygas darbuotojams kelti 
kvalifikaciją ir skatinti jų motyvaciją. 
Stiprinti komandinį darbą, komandos 
atsakomybę sprendžiant gyventojų 
problemas. 
 

 

3.1. Sudaryti sąlygas 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui. 

 

 

 

3.2. Glaudus ir sistemingas 

komandinis darbas siekiant 

3.1.1. Parengtas 

planas darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui bei 

darbuotojams 

sudarytos sąlygos 

vykti į mokymus. 

3.2.2. 2020 m. kas 



 

 13 

teikti kokybiškas paslaugas 

gyventojams. 

ketvirtį rengti 

bendrus 

susirinkimus – 

socialinės 

darbuotojos ir 

socialinio 

darbuotojo 

padėjėjos. 

Suorganizuoti 

darbuotojams 

mokymus 

komandinio darbo 

tema. 

4. Plėsti bendradarbiavimą su socialiniais 
partneriais. 

4.1. Dalintis gerąja 

patirtimi su kitomis 

įstaigomis/organizacijomis. 

 

 

 

4.2. Reguliariai organizuoti 

susitikimus su 

mieste/rajone/apskrityje 

veikiančiomis socialinės 

globos, sveikatos 

priežiūros įstaigomis, 

nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir kitomis 

institucijomis.  

4.1. Per 2020 m. 

suorganizuoti ne 

mažiau kaip 2 

susitikimus su 

socialinės globos 

įstaigomis. 

4.2. Bendrų veiklų, 

susitikimų, 

pasitarimų metu 

aptarti paslaugų 

spektrą bei skleisti 

informaciją apie 

teikiamas socialines 

paslaugas. 

 

*Skyriaus įvertinimas – atitinkamo Savivaldybės administracijos skyriaus išvada apie vadovo veiklos įvertinimą pagal tam tikrą sritį. 
 

Direktorius                          ___________________                Valdemaras Paškevičius 

                                                      (parašas)                   (vardas, pavardė) 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 



 

 14 

                                                                            Akmenės rajono socialinių paslaugų namų              

                                                                          įstaigos veiklos ataskaitos priedas 

 

 

AKMENĖS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ NAMŲ 

2019 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 
Akmenės rajono socialinių paslaugų namai (toliau – Socialinių paslaugų namai) teikia 

bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims 

su negalia atsižvelgdami į asmens poreikius socialinėms paslaugoms. Per 2019 metus Akmenės 

rajono socialinių paslaugų namai savivaldybės gyventojams teikė bendrąsias bei specialiąsias 

socialines paslaugas, vykdė organizacinę, finansinę, ūkinę bei kitas veiklas. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS 

 

Socialinių paslaugų namai per 2019 metus teikė mūsų rajono bei kitų savivaldybių 

gyventojams bendrąsias paslaugas: 

1. Informavimo ir konsultavimo,  

2. Tarpininkavimo ir atstovavimo,  

3. Transporto organizavimo,  

4. Sociokultūrines, 

5.  Asmens higienos (pirties), 

6.  Kitas bendrąsias socialines paslaugas. 

1.1. Informavimas ir konsultavimas 

Informavimo ir konsultavimo paslauga teikiama asmenims (šeimoms), kurie kreipiasi dėl 

socialinių paslaugų teikimo, skyrimo bei gavimo. Akmenės rajono socialinių paslaugų namų 

darbuotojai informuoja ir konsultuoja savivaldybės bei kitų rajonų gyventojus darbo valandomis 

įvairiais informavimo būdais - telefonu, gyventojams atvykus į socialinių paslaugų namus, 

elektroniniu paštu, socialinių paslaugų teikimo metu, atsakant į paklausimus raštu ir pan. Asmenys 

informuojami įvairiais įstaigos veiklos klausimais - apie teikiamas socialines paslaugas (paslaugų 

rūšis), aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis, galimybes jas gauti ar nuomotis, mokėjimo už 

paslaugas sąlygas bei tvarką ir pan. 

Tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos teikiamos tada, kai asmuo dėl sveikatos būklės ar 

kitų priežasčių nepajėgus savarankiškai spręsti iškilusių socialinių problemų. Siekiant asmenims 

padėti išspręsti iškilusias problemas, Akmenės rajono socialinių paslaugų namų socialiniai 

darbuotojai tarpininkauja ir kreipiasi pagalbos į pareigūnus, sveikatos priežiūros, socialinės 



 

 15 

paramos, socialinio  draudimo, teisėsaugos  ir kitų institucijų specialistus. 

Vadovaujantis Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 16 d. sprendimu 

Nr. T – 86 „Dėl Akmenės rajono socialinių paslaugų namų teikiamų ilgalaikės socialinės globos 

pardavimo“, Akmenės rajono socialinių paslaugų namai turi galimybę parduoti ilgalaikes socialinės 

globos paslaugas ir kitoms savivaldybėms. Šia paslauga per 2019 m. pasinaudojo šios savivaldybės: 

Šiaulių miesto bei Trakų rajono savivaldybės. Asmenys ir institucijos besidominčios apie Akmenės 

rajono socialinių paslaugų namų teikiamas paslaugas visada gali gauti informaciją įstaigoje, 

telefonu, raštu ar įstaigos internetinėje svetainėje www.akmenespn.lt. 

1.3. Transporto organizavimas 

Transporto paslauga organizuojama asmenims, kurie dėl negalios, ligos ir senatvės turi 

judėjimo problemų ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu 

transportu.  

Per 2019 m. transporto paslauga pasinaudojo 100 asmenų: 17 kartų paslauga teikta 

turintiems negalią vaikams. Transporto paslauga suteikta 37 suaugusiems asmenims su negalia. 

Dažniausiai kelionės organizuojamos pagal susidariusį poreikį į Šiaulius, Kauną, Vilnių.  

2019 m. transporto paslaugos gavėjai: 

Nr. Asmenų grupė Paslaugų gavėjų skaičius 

1. Senyvo amžiaus asmenys ir juos lydintys asmenys 
46 

3. Vaikai su negalia ir juos lydintys asmenys 17 

3. 
Asmenys, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos 

poreikis 

37 

 

Socialinių paslaugų namų gyventojams, kuriems teikiamos ilgalaikės ir trumpalaikės 

socialinės globos paslaugos, transporto paslauga nuvykti į (iš) gydymo bei reabilitacijos įstaigas  

teikiama nemokamai, nes tai dalis socialinės globos kainos.  

1.4. Sociokultūrinės paslaugos 

Laisvalaikio organizavimo paslaugos teikiamos siekiant išvengti socialinių problemų, 

mažinant socialinę atskirtį, aktyvinant įstaigos bendruomenę. Teikiant šias paslaugas  asmenys gali 

bendrauti, dalyvauti grupinio socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla, skatinama 

individuali klientų savirealizacija, stiprinamas tarpasmeninis bendravimas, kuriami nauji socialiniai 

ryšiai. Sociokultūrinių paslaugų teikimo metu: socialinių paslaugų namų gyventojai bendradarbiauja 

su kitais Akmenės rajono bendruomenės nariais bei institucijomis, nevyriausybinėmis 

organizacijoms, švietimo įstaigomis, Ventos socialinės globos namais, Naujosios Akmenės muzikos 



 

 16 

mokykla, šokių kolektyvais bei kitomis visuomeninėmis organizacijomis. Socialinių paslaugų 

namuose švenčiamos jau tradicija tapusios šventės: gyventojų gimtadieniai, Socialinių paslaugų 

namų įkūrimo diena, rudens šventė, keturių savaičių adventiniai vakarai. Paminimos visos 

kalendorinės šventės: Užgavėnės, Moters diena, Joninės (Rasos), Velykos, Kūčios, Kalėdos, 

Naujieji metai ir kt.  

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai per 2019 m. organizavo įvairius renginius, 

kuriuose dalyvavo socialinių paslaugų namų gyventojai, Naujosios Akmenės miesto visuomenė, 

neįgaliųjų ir nevyriausybinių organizacijų nariai bei kiti suinteresuoti asmenys: 

Nr. Renginio pavadinimas Data Dalyvavo 

1.  Laisvės gynėjų diena Sausis 10 soc. paslaugų namų gyventojų 

2.  Užgavėnės ,,Šalta, žiema, šalin eik, o 

pavasari-ateik!’’ 
Vasaris 

11 soc. paslaugų namų gyventojų 

3.  Pasaulinė poezijos diena – „Su eilėmis 

užaugome“ 
Kovas 

16 soc. paslaugų namų gyventojų 

4.  „Paukšteliai“ popietė (paukštelių iš 

popieriaus gamyba) 

Kovas 9 soc. paslaugų namų gyventojai 

5.  Šv. Sakramento garbinimas (budėjimas 

miesto bažnyčioje)  

Kovas 13 soc. paslaugų namų gyventojų 

6.  Tarptautinė teatro diena – TV spektaklis Balandis  23 soc. paslaugų namų gyventojai 

7.  Verbų sekmadienis – popietė skirta verbų 

gamybai 
Balandis 

4 soc. paslaugų namų gyventojai ir 

18 įstaigos darbuotojų 

8.  Šv. Velykų Mišios Balandis 23 soc. paslaugų namų gyventojai 

9.  Šv. Velykos – popietė marginat kiaušinius Balandis 5 soc. paslaugų namų gyventojai 

10.  Šv. Velykoms skirtas Bočių koncertas  
Balandis 

apie 40 soc. paslaugų namų 

gyventojų 

11.  Motinos dienos minėjimas sveikinant 

mamas, buvusių gyv. kapinių lankymas 
Gegužė 

58 soc. paslaugų namų gyventojai 

ir 5 soc. darbuotojos 

12.  Šv. Stanislovo diena, pasveikinti 

gyventojai 
Gegužė 

5 soc. paslaugų namų gyventojai 

13.  Koncertas Akmenės kultūros rūmuose 

„Padėka tėveliams“ 
Gegužė 

10 soc. paslaugų namų gyventojai 

14.  Įstaigos gimtadienis  
Gegužė 

apie 45 soc. paslaugų namų 

gyventojai 

15.  Pasaulinė kultūros puoselėjimo dienai 

skirtas muzikos mokyklos koncertas  
Gegužė 

apie 30 soc. paslaugų namų 

gyventojų 

16.  Šv. Mišios tėvo dienos paminėjimui, 

kapinių lankymas 

Gegužė/bi

rželis 

19 soc. paslaugų namų gyventojų 

17.  Gedulo ir vilties diena – popietė paminėti 

tremties aukas 
Birželis 

27 soc. paslaugų namų gyventojai 

ir 16 įstaigos darbuotojų 

18.  Joninės – puokščių ir vainikų darymas, 

Jonų ir Janinų sveikinimai 
Birželis 

8 soc. paslaugų namų gyventojai   

19.  „Tautiška giesmė aplink pasaulį“ – himno 

giedojimas, TV spektaklio žiūrėjimas 
Liepa 

18 soc. paslaugų namų gyventojų 

20.  Oninių šventė 
Liepa 

apie 35 soc. paslaugų namų 

gyventojai  ir 5 „Vilties“ nariai 

21.  Žolinės: miesto eisena, paroda ir „Baltoji 

vakarienė“ 
Rugpjūtis 

16 soc. paslaugų namų gyventojų 

ir 23 įstaigos darbuotojai 



 

 17 

22.  Žagarės neįgaliųjų dienos centro 

vaidinimas 
Rugsėjis 

apie 30 soc. paslaugų namų 

gyventojų 

23.  Lietuvos socialinių darbuotojų diena – 

sveikinimai socialiniams darbuotojams 
Rugsėjis 

7 soc. paslaugų namų gyventojai 

24.  Tarptautinė pagyvenusių ir neįgalių 

žmonių diena: koncertas kultūros rūmuose 

ir šv. Mišios miesto bažnyčioje 

Spalis 

9 soc. paslaugų namų gyventojai 

25.  Fotografijų paroda miesto bibliotekoje Spalis 8 soc. paslaugų namų gyventojai 

26.  Helovynas: šventė miesto kultūros centre 

ir popietė įstaigoje. 
Spalis 

18 soc. paslaugų namų gyventojų 

27.  Visų šventųjų dienos minėjimas – Šv. 

Mišios, artimųjų kapų lankymas 
Lapkritis 

11 soc. paslaugų namų gyventojų 

28.  Pyragų dienos šventė miesto kavinėje Lapkritis 3 soc. paslaugų namų gyventojai 

29.  Cirko pasirodymas miesto kultūros 

rūmuose 
Lapkritis 

13 soc. paslaugų namų gyventojų 

30.  Advento pradžios popietė – giesmių 

giedojimas 

Lapkritis/

gruodis 

14 soc. paslaugų namų gyventojų 

31.  Eglutės puošimas miesto aikštėje Gruodis 4 soc. paslaugų namų gyventojai 

32.  Muzikos mokyklos šventinis koncertas 
Gruodis 

apie 40 soc. paslaugų namų 

gyventojų 

33.  Žagarės neįgaliųjų dienos centro koncertas Gruodis apie 20  

34.  Šventinis gyventojų vaidinimas ir Ventos 

gimnazijos koncertas  
Gruodis 

apie 50 soc. paslaugų namų 

gyventojų 

35.  Šv. Kūčios – Šv. Mišios Gruodis 23 soc. paslaugų namų gyventojai 

36.  Menų terapijos, filmų terapija, 

rankdarbiai, popietės 
Pagal 

galimybes 

Meno terapijos ir rankdarbių 

užsiėmimai vyko prieš šventinius 

renginius 8 kartus 5-8 gyv.; 

Filmų terapija įvyko 17 kartų 8-13 

gyv. 

37.  Gimtadieniai 
Pagal 

poreikį 

Individualiai ir asmenine iniciatyva 

pasveikinti 6 gyv., prisidėta 

sveikinant ir kitus gyventojus 

38.  Išvyka 

Kartą per 

pusmetį 

Rugpjūčio 29 d. išvyka į J. 

Balvočiūtės eko. ūkį 5 gyv.; 

Rugsėjo 12 d. išvyka į Palangą 5 

gyv. 

 

 

1.5. Asmens higienos (pirties) paslaugos 

Asmens higienos ir priežiūros paslaugos teikiamos asmenims, kurie dėl nepakankamų 

pajamų ar skurdo negali pasirūpinti savo higiena. Akmenės rajono socialinių paslaugų namai turi 

galimybę šią paslaugą parduoti ir kitiems savivaldybės gyventojams. Akmenės rajono gyventojams 

2019 m. asmens higienos ir pirties paslauga suteikta 3005 kartus.  

 

 



 

 18 

1 pav. Asmens higienos ir priežiūros paslaugų teikimas (kartai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apibendrinant galima teigti, kad asmens higienos (pirties) paslaugos yra prieinamos 

visiems rajono gyventojams, tačiau didžioji dalis besinaudojančių šia paslauga yra Naujosios 

Akmenės miesto gyventojai mokantys tik pusę nustatytos kainos.  

 

II SKYRIUS 

SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGOS 

 

Akmenės rajono socialinių paslaugų namuose teikiamos socialinės globos paslaugos: 

ilgalaikė socialinė globa, trumpalaikė socialinė globa ir dienos socialinė globa namuose. 

 

2.1. Ilgalaikė socialinė globa 

Ilgalaikė socialinė globa įstaigoje teikiama suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo 

amžiaus asmenims, kuriems reikalinga kompleksinė, nuolatinės specialistų pagalba (priežiūra).  

 

 

 

 

 

 

2165
2340

2138
2354

2748

3025
2800

3005

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2016 2017 2018 2019

klientų skaičius su

nuolaida

bendras klientų skaičius



 

 19 

Nr. 2 pav. Ilgalaikės socialinės globos vidutinis paslaugų gavėjų skaičius ir 

trumpalaikės socialinės globos paslaugų gavėjų skaičius 

93 97

115
122

11 10

22
29

0

20

40

60

80

100

120

140

2016 2017 2018 2019

ilgalaike globa

trumpalaike globa 

2019 m. ilgalaikės socialinės globos paslaugų vidutinis gavėjų skaičius siekė 122 

(asmenys) (2016 m. – 93, 2017 m. – 97, 2018 m. - 115). Iš jų 62 asmenys su sunkia negalia. Per 

2019 m. šią paslaugą gavo 2 gyventojai iš Šiaulių miesto bei Trakų rajono savivaldybių. 

Pastebima tendencija, kad kasmet didėja skaičius socialinės globos paslaugos gavėjų, 

kuriems nustatytas slaugos poreikis bei turintiems įvairių sveikatos sutrikimų. Akmenės rajono 

socialinių paslaugų namų darbuotojų didžiulių pastangų bei profesionalumo dėka pasiseka pagerinti 

kai kurių gyventojų sveikatos būklę, atstatyti prarastus socialinius įgūdžius, kai kurie gyventojai iš 

naujo išmoksta vaikščioti, kalbėti, patys pavalgyti bei integruojasi į bendruomenės gyvenimą. 

Per 2019 m. mirė 26 socialinių globos paslaugų gavėjai, iš jų 21 asmeniui buvo teiktos 

ilgalaikės socialinės globos paslaugos, o 5 asmeniui trumpalaikės socialinės globos paslaugos. 

2.2. Trumpalaikė socialinė globa 

Trumpalaikė socialinė globa Socialinių paslaugų namuose teikiama senyvo amžiaus 

asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia kurie dėl objektyvių priežasčių laikinai negali 

gyventi savo namuose. Trumpalaikės socialinės globos paslaugos teikiamos ne daugiau nei 6 mėn. 

per metus, kai asmeniui reikalinga nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, bet 

šeimos nariai dėl tam tikrų priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų ir kt.) laikinai negali 

pasirūpinti asmeniu. Pasibaigus trumpalaikės socialinės globos paslaugų teikimo trukmei, asmuo 

vėl gali grįžti namo pas savo artimuosius arba gauti ilgalaikes socialinės globos paslauga. 

2019 m. trumpalaikės socialinės globos paslaugos buvo teiktos 29 asmenims.  

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai vadovaudamiesi Akmenės rajono savivaldybės 

tarybos 2008 m. balandžio 16 d. sprendimu Nr. T – 86 „Dėl Akmenės rajono socialinių paslaugų 

namų teikiamų ilgalaikės socialinės globos pardavimo“, parduoda ilgalaikės socialinės globos  

 



 

 20 

paslaugas ir kitoms savivaldybėms.  Per 2019 m. šią paslaugą gavo 2 gyventojai iš Šiaulių 

miesto, Trakų rajono savivaldybių. 

Ilgalaikės socialinės globos paslaugų pardavimas kitoms savivaldybėms per 2019 m. 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybių 

pavadinimas 

Paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

2019 m. 2020 m. 

Gautos lėšos iš 

paslaugas perkančios 

savivaldybės, 

Eur 

Numatomos gauti 

lėšos iš  

paslaugas perkančios 

savivaldybės, 

Eur. 

1. Šiaulių miesto 

savivaldybė 

1 3260,23 - 

2. Trakų rajono 

savivaldybė 

1 2793,24 2499,84 

 Iš viso                          2 6053,47 2499,84 

 

2.3. Integrali pagalba į namus 

Integralios pagalbos paslaugos – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu asmens namuose – 

tai dienos socialinė globa ir slauga. Integrali pagalba susideda: 

1. Dienos socialinė globa asmens namuose – tai visuma socialinių paslaugų, kuriomis 

asmeniui teikiama kompleksinė pagalba namuose dienos metu. 

2. Slauga asmens namuose – tai asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos asmeniui 

namuose, siekiant užtikrinti paslaugų prieinamumą ir tęstinumą, tenkinant asmens slaugos poreikius 

namų sąlygomis. 

Senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia reikalingos ne tik socialinės globos, atliekant 

namų ruošos darbus, bet ir slaugos paslaugos (žaizdų perrišimas, pragulų profilaktika, nuprausimas 

ir kt.). Paslaugas teikia slaugytojas, socialinis darbuotojas, universalūs darbuotojai – 

slaugytojų/socialinio darbuotojo padėjėjos bei kineziterapeutė – masažuotoja.  2019 metais šia 

paslauga pasinaudojo 18 asmenų (14 – pensijinio amžiaus asmenys ir 4 – suaugę su negalia). 

3. Asmeninis asistentas - teikti asmeninio asistento paslaugas asmenims nuo 16 metų, 

kuriems LR neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas neįgalumo lygis 

arba darbingumo lygis dl fizinės ar (ir) kompleksinės negalios.  

III SKYRIUS 

 SOCIALINĖ PRIEŽIŪRA 

 

Pagrindinis socialinės priežiūros paslaugų tikslas – teikti tokią pagalbą vyresnio amžiaus ar 

neįgaliam žmogui, kad jis kuo ilgiau išlaikytų savo savarankiškumą, galėtų kuo ilgiau gyventi savo 

namuose, šeimose bei dalyvauti bendruomeniniame gyvenime. Akmenės rajono socialinių paslaugų 

namai teikia šias socialinės priežiūros paslaugas: 



 

 21 

 1. Pagalba į namus.  

 3. Pagalbos pinigai. 

3.1. Pagalba į namus 

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai senyvo amžiaus ir neįgaliems žmonėms teikia 

pagalbos į namus paslaugas - asmens namuose teikiamos paslaugos padedančios asmeniui (šeimai) 

tvarkytis buityje bei dalyvauti visuomenės gyvenime. Lankomosios priežiūros darbuotojos  

klientams padeda namuose atlikti buities darbus, aprūpina maisto produktais, kitomis prekėmis, 

esant reikalui tarpininkauja tarp gydytojo ir kliento išrašant vaistus, teikia kitas paslaugas pagal 

poreikį. Lyginant 2016 m.- 2019 m. klientų pokytį, nuo 2016 m. pagalbos į namus paslaugų gavėjų 

skaičius augo, ypač žymiai jis išaugo pastaraisiais metais, paslaugos teiktos 142 klientams. 2019 m. 

pagalbos į namus paslaugos pradėtos teikti 33 naujiems klientams, taip pat per šiuos metus paslaugų 

teikimas nutrauktas 22 klientams (dėl įvairių priežasčių – mirėm išvyko gyventi kitur, pradėtos 

teikti kitos paslaugos, klientų prašymu ir pan.) 

3 pav. Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičius 

116 118
125

142

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2016 2017 2018 2019

 

Akmenės rajono socialinių paslaugų namų lankomosios priežiūros darbuotojai bendrauja 

su senyvo amžiaus ir neįgaliaisiais asmenimis, rūpinasi jų asmens higiena, gyvenamo būsto 

tvarkymu, maisto pirkimu ir paruošimu, įvairių pavedimų (mokesčių mokėjimu, dokumentų 

sutvarkymu ir kt.) atlikimu, padeda ūkiniuose darbuose, organizuoja medicininį aptarnavimą. 

Socialinės priežiūros paslaugas teikė 9 lankomosios priežiūros darbuotojos, iš kurių 6 dirba pilnu 

darbo krūviu, 2 – puse darbo krūvio, viena darbuotoja 0,75 darbo krūvio ir 1 – 1,25 darbo krūviu. 

Pagalbos į namus paslaugų gavėjų ir šią paslaugą teikiančių darbuotojų pasiskirstymas 

pagal seniūnijas 2019 metais: 

 

 



 

 22 

 

4 pav. Pagalbos namuose paslaugų gavėjų skaičius pagal seniūnijas 

0

10

20

30

40

50

60

70

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.
Naujosios Akmenės miesto Naujosios Akmenės kaimiškoji

Akmenės Ventos

Papilės Kruopių

 

3.2. Pagalbos pinigai 

Pagalbos pinigai skiriami asmeniui (šeimai) sumokėti kitiems asmenims už pagalbą, savo 

pobūdžiu analogišką bendrosioms socialinėms paslaugoms ar socialinei priežiūrai, kai asmuo 

(šeima) sutinka ir dėl objektyvių priežasčių (esant dideliam atstumui nuo seniūnijos centro, 

gyvenant vienkiemyje arba vietovėje, kurioje nėra socialinės priežiūros darbuotojo). Pagalbos 

pinigai naudojami kaip alternatyva pagalbos į namus paslaugoms, kurie skirti apmokėti tik už 

socialines namuose paslaugas, kurias tokiu atveju gali teikti asmens pasirinktas žmogus. 

Eil. 

Nr. 
Seniūnija Gavėjų skaičius 

Socialinės priežiūros darbuotojų 

skaičius/darbo krūvis 

1. Naujosios Akmenės miesto 

seniūnija  

63 3 darbuotojos, 1 iš jų paslaugas teikia ir 

Kruopių mstl. 

2. Naujosios Akmenės kaimiškoji 

seniūnija 

1 - 

3. Akmenės seniūnija 29 3 darbuotojos, 1 iš jų paslaugas teikia ir 

Agluonų kaime (4 asmenim), 1 – dirba 

0,5 darbo krūviu. 

4. Ventos seniūnija 23 1 darbuotoja/ darbo krūvis 1,25 

5. Papilės seniūnija 12 1 darbuotoja  

6. Kruopių seniūnija 10 1 darbuotoja (taip pat teikia paslaugas 

Naujojoje Akmenėje – 9 klientams) 



 

 23 

IV SKYRIUS 

 APRŪPINIMAS TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĖMIS 

 

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai Akmenės rajono gyventojams teikia 

aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis paslaugą. Techninės pagalbos priemonės suteikia 

galimybę neįgaliems žmonėms kompensuoti arba pakeisti prarastą funkciją, pristabdo ligos 

progresavimą, leidžia išvengti traumų, gyvenimas tampa pilnavertis ir nepriklausomas. Socialinių 

paslaugų namai aprūpina asmenis turinčius negalią techninės pagalbos priemonėmis (neįgaliųjų 

vežimėliais, vaikštynėmis, ramentais, čiužiniais praguloms išvengti, lazdelėmis ir kt.), gautomis 

labdaros būdu ir iš Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Lietuvos Respublikos Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių skyriaus. Techninėmis pagalbos priemonėmis aprūpinami tik 

tie asmenys, kurie savo gyvenamąją vietą yra deklaravę Akmenės rajone bei techninės pagalbos 

priemones rekomenduoja sveikatos priežiūros įstaigų specialistai. 

5 pav. Aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis 

0

50

100

150

200

250

300

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

4 pav. Aprūpinimas techninės pagalbos 
priemonėmis pagal metus

4 pav. Aprūpinimas
techninės pagalbos
priemonėmis pagal metus

 

Techninės pagalbos priemonėmis 2019 m. buvo aprūpinti – 218 Akmenės rajono 

gyventojai, iš jų:  143 – pensinio amžiaus, 33 – suaugę asmenys su negalia, 1 – neįgalus vaikas.  

Per 2019 m. iš Šiaulių techninės pagalbos neįgaliesiems centro gauta 250 įvairių techninės 

pagalbos priemonių, tarp jų: 46 – neįgaliųjų vežimėliai, 28 – tualeto reikmenys ( naktipuodžio 

kėdutės, tualeto paaukštinimai), 37 – priemonės praguloms išvengti ( automatiškai reguliuojamos 

lovos, čiužiniai praguloms išvengti ). 

 

 



 

 24 

V SKYRIUS 

 2019 M. FINANSINĖ VEIKLA 

 

2019 m. patvirtinti savivaldybės biudžeto asignavimai: 

Pavadinimas 
šaltinių 

2019 M Finansavimo lėšos 2019 M Panaudojimas lėšų Įvykdytas 
planas % 

Darbo 
užm.+SODR

A 

(tūkst.Eur) 

Kitos 
išlaidos 

(tūkst.Eur) 

Turtui 
(tūkst.Eur) 

Iš viso 
(tūkst.Eur) 

Darbo 
užm.+SODRA 

(tūkst.Eur) 

Kitos 
išlaidos 

(tūkst.Eur) 

Turtui 
(tūkst.Eur) 

Iš viso 
(tūkst.Eur) 

ES IP lėšos 46,0 6,4  52,4 45,4 3,6  49,0 93,5% 

SB DC lėšos   32,4 32,4   32,4 32,4 100% 

AL (LBL) DC 

lėšos 

 19,1 47,9 67,00  19,1 47,9 67,00 100% 

SB (deleg) 
valstybės 

lėšos (SPS-1 

ir IP) 

182,0 
 

 

31,3 
 

 

 213,3 
 

 

182,0 
 

 

31,3 
 

 

 213,3 
 

 

100% 

SB lėšos 350,2 77,6  427,8 350,2 77,6  427,8 100% 

BĮP biudž. 

Įstaigos 

pajamos 

351,0 93,4 0,5 444,9 344,8 81,0 0,5 426,3 95,8% 

AL (BIPL) 
biudž. įstaigos 

pajamos 

1,2 100,8  102,0 1,2 100,8  102 100% 

SB (AA) 

aplin.aps.rėm.

spec.pr. 

 1,3  1,3  1,3  1,3 100% 

VISO: 930,4 329,9 80,8 1341,1 923,6 314,7 80,8 1319,1 98,4% 

 

VI SKYRIUS 

ĮSTAIGOS STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS 

 

Stiprybės Silpnybės 

Finansinė Europos Sąjungos parama ir palankus 

Savivaldybės administracijos požiūris suteikia galimybę  

įgyvendinti  socialinius projektus. 

Didelės pirties sąnaudos, lyginant su 

gautomis pajamomis, nes pirtyje 

teikiamos paslaugos kurios neturėtų būti 

priskiriamos socialinėms paslaugoms. 

Teikiamos kokybiškos socialinės paslaugos, 

atitinkančios visuomenės poreikius bei šioms 

paslaugoms keliamus reikalavimus. 

Dėl didelio gyventojų skaičiaus bei 

skirtingų gyventojų grupių (suaugę 

asmenys su negalia, senyvo amžiaus 

asmenys, senyvo amžiaus asmenys su 

sunkia negalia ir pan.) nėra galimybės 

kiekvienam gyventojui įstaigoje 

individualiai sukurti namų aplinką. 

Platus socialinių paslaugų spektras. Darbuotojams keliant kvalifikaciją 

įstaiga neturi galimybių siųsti į 

ilgalaikius mokymus bei stažuotes dėl 

didelių mokymų kainų. 

Įstaiga glaudžiai bendradarbiauja su rajono gyventojams 

socialines paslaugas teikiančiomis ir /ar 

organizuojančiomis organizacijomis, institucijomis, tuo 

užtikrindama teikiamų paslaugų prieinamumą bei 

veiksmingumą. 

 



 

 25 

Stipri ir efektyviai naudojama materialinė bazė.  

Įstaiga rūpinasi darbuotojų kvalifikacijos kėlimu ir 

darbinių įgūdžių tobulinimu. 

 

Socialinės atskirties mažinimas teikiant užimtumo 

paslaugas suaugusiems neįgaliems asmenims. 

 

Galimybės Grėsmės 

Aprūpinti rajono gyventojus technikos pagalbos 

priemonėmis, transporto priemonėmis pagal jų 

poreikius. 

Kvalifikuotų socialinių darbuotojų 

trūkumas darbo rinkoje. 

Teikti kokybiškas paslaugas į namus rajono 

gyventojams. 

Didėja gyventojų su dideliais spec. 

poreikiais, turinčiais psichikos negalią, 

dėl ko gali pradėti trūkti pritaikytų 

patalpų ir kvalifikuotų darbuotojų. 

 Darbuotojų skatinimo sistemos ribotumas 

dėl finansinių galimybių. 

Teikti kokybiškas bei savalaikes transporto paslaugas 

rajono gyventojams bei organizacijoms/institucijoms. 

 

Teikiamų paslaugų gerinimas dalyvaujant ir vykdant 

projektines veiklas. 

 

Dalinimasis teigiama patirtimi su dirbančiais socialinės 

globos paslaugų srityje specialistais. 

 

 

VI SKYRIUS 

2019 M. NAUJOVĖS, PASIEKIMAI 

 

2019 m. rugpjūčio 16 d. buvo pasirašytas projekto „Integruotų socialinės globos ir 

slaugos paslaugų modelis Akmenės rajono savivaldybėje“ pratęsimas iki 2021 m. vasario mėn. 

Projekto pratęsime nurodyta, jog įstaiga planuoja integralios pagalbos paslaugas kiekvieną mėnesį 

teikti 12 asmenų, tačiau klientų, norinčių ir gaunančių paslaugas yra 15.  

2019 m. spalio 21 dieną pradėta teikti asmeninio asistento paslauga. Paslaugą teikia 

vienas darbuotojas, per 2019 m. spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesius paslauga suteita 5 darbingo 

amžiaus neįgaliesiems. Asmeninio asistento paslauga suteikia galimybę neįgaliam asmeniui 

lengviau integruotis į visuomenę, padeda atlikti darbus buityje, kai reikia paskatina, palaiko, 

motyvuoja. 

 2019 m. vasario 6 d. Akmenės rajono socialinių paslaugų namai pasirašė sutartį su 

VŠĮ Valakupių reabilitacijos centru dėl projekto „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant 

EQUASS kokybės sistemą“ projektą. Projekto vykdymo metu įstaigos darbuotojai vyksta į 

mokymus, yra ruošiami dokumentai tam, kad 2020 m. atlikus vidaus ir išorės auditą, Socialinių 

paslaugų namai gautų socialinių paslaugų kokybės gerinimo sertifikatą. 

2019 m. balandžio 19 d. Akmenės rajono socialinių paslaugų namai pateikė Jaunimo 

reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos paraišką dėl jaunimo 

savanorius priimti ketinančios organizacijos akreditacijos. 2019 m. gruodžio 11 d. Jaunimo reikalų 

departamento atstovė apsilankė dėl įstaigos įvertinimo akredituotis. 



 

 26 

2019 m. gruodžio 16 d. pasirašytas galutinis mokėjimo prašymas bei sėkmingai 

užbaigtas statybinis projektas „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Akmenės rajono 

savivaldybėje“. 

2019 m. spalio 14 d. pradėjo veikti Akmenės rajono socialinių paslaugų padalinys – 

dienos centras. Akmenės rajono socialinių paslaugų namų dienos centre sudarytos tinkamos 

sąlygos, atsižvelgiant į neįgaliųjų specialiuosius poreikius, jų užimtumui, kūrybiniams gebėjimams 

ugdyti, jų fiziniam aktyvumui, sveikatinimui, savarankiškumui stiprinti, socialinei atskirčiai  

mažinti.  Veiklų įvairovė padeda ugdyti ir stiprinti neįgaliųjų gebėjimus ir galimybes savarankiškai 

spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene. Stiprinant rekreacinę 

veiklą, atsiranda galimybė žmonėms su fizine negalia ir turintiems specialiuosius poreikius, rinktis 

pasyvų ar aktyvų laisvalaikio būdą, sudaromi individualūs planai kiekvienam žmogui. 

2019 m. lapkričio 22 d. pateikta paraiška Europos socialinio fondo agentūrai 

„Sociokultūrinių paslaugų plėtra Naujosios Akmenės mieste“, 2019 m. gruodžio 12 d. gauta 

informacija apie projekto finansavimą (2020 m. sausio 6 d. pasirašyta sutartis su Europos socialinio 

fondo agentūra).  

  

 

Direktorius                                                                                                       Valdemaras Paškevičius 

 

 

 


